



MJEP

RUE JEAN MACE

62330 ISBERGUES

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

édité le 22/03/2014

247 c, route de Béthune
Z.A.L. - BP 283
62305 LENS cedex
Téléphone : 03.21.13.54.54
Télécopie : 03.21.13.54.55
contact@ec3a-depl.com
www.ec3a-depl.com

136, bd Victor Hugo
BP 552
62411 BETHUNE
Téléphone : 03.21.57.19.64
Télécopie : 03.21.56.46.51



247 r. route de Béthune
Z.A.L. - BP 283
62305 LENS cedex
Téléphone : 03 21 56 46 51
Télécopie : 03 21 56 46 51
e-mail : contact@ec3a-depl.com
www.ec3a-depl.com

136, bd Victor Hugo
BP 552
62411 BETHUNE
Téléphone : 03 21 56 46 51
Télécopie : 03 21 56 46 51

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association MJEP à Isbergues (62330) , pour l'exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013 et conformément aux termes de ma lettre de mission, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent pas les données suivantes :

Total du bilan.....	779 902.05€
Produits d'exploitations.....	625 769.71€
Résultat net comptable.....	18 897.70€

Attestation délivrée pour servir et valoir ce que de droit

A BETHUNE, LE 23 MARS 2014

LUDOVIC ALLAIS

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)
--------------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	5 763,81	5 763,81			1 001,52	0,13
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	36 444,46		36 444,46	4,67	36 444,46	4,80
Constructions	137 738,55	137 738,55				
Installations techniques, matériel & outillage industriels	61 266,11	52 058,16	9 207,95	1,18	13 625,53	1,80
Autres immobilisations corporelles	164 509,77	138 013,47	26 496,30	3,40	25 880,44	3,41
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	15,00		15,00	0,00	15,00	0,00
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	405 737,70	333 573,99	72 163,71	9,25	76 966,95	10,15
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	206 462,64		206 462,64	26,47	256 579,20	33,83
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	99 597,20		99 597,20	12,77	108 079,92	14,25
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	388 478,76		388 478,76	49,81	314 185,32	41,42
Charges constatées d'avance	13 199,74		13 199,74	1,69	2 660,48	0,35
TOTAL (II)	707 738,34		707 738,34	90,75	681 504,92	89,85
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 113 476,04	333 573,99	779 902,05	100,00	758 471,87	100,00

PASSIF

Exercice clos le	Exercice précédent
31/12/2013	31/12/2012
(12 mois)	(12 mois)

Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	437 584,52	56,11	437 584,52	57,69
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	116 025,54	14,88	79 049,10	10,42
Résultat de l'exercice	18 897,70	2,42	36 976,44	4,88
Subventions d'investissement	4 206,00	0,54	6 308,00	0,83
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	576 713,76	73,95	559 918,06	73,82
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	31 095,81	3,98	18 160,01	2,39
Provisions pour charges	19 842,00	2,54	15 805,00	2,08
TOTAL (III)	50 937,81	6,53	33 965,01	4,48
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 006,58	3,21	21 988,08	2,90
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	32 015,00	4,11	27 800,58	3,67
. Organismes sociaux	31 346,00	4,02	29 704,14	3,92
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 638,00	0,21	3 045,00	0,40
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	62 244,90	7,98	82 051,00	10,82
TOTAL (IV)	152 250,48	19,52	164 588,80	21,70
Ecart de conversion passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	779 902,05	100,00	758 471,87	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	132,00		132,00	0,04	2 300,00	0,77	-2 168	-94,25	
Production vendue biens	76 031,28		76 031,28	25,13	73 673,76	24,58	2 358	3,20	
Production vendue services	226 341,72		226 341,72	74,82	223 795,38	74,66	2 546	1,14	
Chiffres d'Affaires Nets	302 505,00		302 505,00	100,00	299 769,14	100,00	2 736	0,91	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			165 987,51	54,87	167 837,84	55,99	-1 850	-1,09	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			87 111,26	28,80	79 683,74	26,58	7 428	9,32	
Autres produits			70 165,94	23,19	83 591,31	27,89	-13 426	-16,05	
Total des produits d'exploitation (I)			625 769,71	206,86	630 882,03	210,46	-5 113	-0,80	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			462,39	0,15	1 579,19	0,53	-1 117	-70,73	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			139 475,87	46,11	163 878,54	54,67	-24 403	-14,86	
Impôts, taxes et versements assimilés			16 800,00	5,55	13 873,00	4,63	2 927	21,10	
Salaires et traitements			283 447,65	93,70	268 821,95	89,68	14 626	5,44	
Charges sociales			100 799,83	33,32	94 758,60	31,61	6 041	6,38	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			12 465,77	4,12	11 919,45	3,98	546	4,58	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges			19 842,00	6,56	15 805,00	5,27	4 037	25,54	
Autres charges			25 964,87	8,58	31 238,92	10,42	-5 274	-16,87	
Total des charges d'exploitation (II)			599 258,38	198,10	601 874,65	200,78	-2 616	-0,42	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			26 511,33	8,75	29 007,38	9,68	-2 496	-8,59	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			2 760,17	0,91	3 326,06	1,11	-566	-17,01	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)			2 760,17	0,91	3 326,06	1,11	-566	-17,01	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)									
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			2 760,17	0,91	3 326,06	1,11	-566	-17,01	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			29 271,50	9,66	32 333,44	10,79	-3 062	-9,46	

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

136, boulevard Victor Hugo - BP 55
62411 BETHUNE Cedex
Tél. 03 21 57 19 64 - Fax 03 21 56 46 5

Édité le 22/03/2014

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	490,00	0,16	2 541,00	0,85	-2 051	-80,71
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 102,00	0,69	2 102,00	0,70		0,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	2 592,00	0,86	4 643,00	1,55	-2 051	-44,18
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	30,00	0,01			30	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	12 935,80	4,28			12 935	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	12 965,80	4,29			12 965	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-10 373,80	-3,42	4 643,00	1,55	-15 016	-323,40
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	631 121,88	208,63	638 851,09	213,11	-7 730	-1,20
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	612 224,18	202,38	601 874,65	200,78	10 350	1,72
RÉSULTAT NET	18 897,70	6,25	36 976,44	12,33	-18 079	-48,88
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	5 763,81	5 763,81			1 001,52	0,13
20500000 LOGICIEL VACATION PEDAGOG	999,47		999,47	0,13	999,47	0,13
20500010 CONCESS. BREVETS LICENCE	4 127,10		4 127,10	0,53	4 127,10	0,54
20500200 LOGICIELS CANTARELLE	637,24		637,24	0,08	637,24	0,08
28050000 AMORT.LOGICIELS VACATIONS		999,47	-999,47	-0,12	-999,47	-0,12
28050010 AMORT.CONCESSIONS, BREVET		4 127,10	-4 127,10	-0,52	-3 125,58	-0,40
28050020 AMORT CONCESSION CA		637,24	-637,24	-0,07	-637,24	-0,07
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	36 444,46		36 444,46	4,67	36 444,46	4,80
21100200 TERRAINS	36 444,46		36 444,46	4,67	36 444,46	4,80
Constructions	137 738,55	137 738,55				
21300000 CONSTRUCTIONS	133 187,85		133 187,85	17,08	133 187,85	17,56
21350200 AAI TERRAIN MOTOCLUB	4 550,70		4 550,70	0,58	4 550,70	0,60
28130000 AMORTISSE.DES CONSTRUCTIO		133 187,85	-133 187,85	-17,07	-133 187,85	-17,55
28135020 AMORT AAI CONTS TERRAIN		4 550,70	-4 550,70	-0,57	-4 550,70	-0,59
Installations techniques, matériel & outillage industriels	61 266,11	52 058,16	9 207,95	1,18	13 625,53	1,80
21500000 INST. TECHN.MAT.OUT.MJEP	7 974,14		7 974,14	1,02	7 974,14	1,05
21500100 INST. TECHN.MAT.OUT.RADIOB	49 003,83		49 003,83	6,28	49 003,83	6,46
21500200 INST. TECHN.MAT.OUT.MOTOCL	3 355,98		3 355,98	0,43	3 355,98	0,44
21500300 MATERIELS GYM	932,16		932,16	0,12	932,16	0,12
28150000 AMORT.INS. TEC.MAT.OUT.IND		7 974,14	-7 974,14	-1,01	-7 847,40	-1,02
28150010 AMORT.INST. TECH.MAT.OUT.R		39 795,88	-39 795,88	-5,09	-35 616,00	-4,69
28150020 AMORT.INST. TECH.MAT.OUT.M		3 355,98	-3 355,98	-0,42	-3 245,02	-0,42
28150030 AMORT MATERIEL GYM		932,16	-932,16	-0,11	-932,16	-0,11
Autres immobilisations corporelles	164 509,77	138 013,47	26 496,30	3,40	25 880,44	3,41
21810000 AAI DIVERS MJEP	31 209,03		31 209,03	4,00	29 911,37	3,94
21820200 MAT DE TRANSPORT MOTOCLUB	17 349,27		17 349,27	2,22	17 349,27	2,29
21830000 MAT.DE BUREAU MJEP	31 693,81		31 693,81	4,08	31 693,81	4,18
21830100 MAT.DE BUREAU RADIO BANQU	4 102,82		4 102,82	0,53	4 102,82	0,54
21830200 MAT.DE BUREAU MOTO CLUB	5 872,55		5 872,55	0,75	5 872,55	0,77
21830300 MATERIEL BUREAU MJEP	30 057,23		30 057,23	3,85	30 057,23	3,96
21830400 MATRADIO BANQUISE	28 637,54		28 637,54	3,67	22 272,67	2,94
21830500 MATERIEL TENNIS TABLE	2 439,54		2 439,54	0,31	2 439,54	0,32
21830600 MATERIEL CLUB CANIN	5 494,06		5 494,06	0,70	5 494,06	0,72
21832000 MATERIELS CANTARELLE	5 946,85		5 946,85	0,76	5 946,85	0,78
21833000 MATERIEL AQUARIOPHILIE	509,28		509,28	0,07	509,28	0,07
21840000 MOBILIER	1 197,79		1 197,79	0,15	1 197,79	0,16
28181000 AMORT.AAI DIVERS MJEP		24 799,37	-24 799,37	-3,17	-21 836,92	-2,87
28182020 AMORT.MAT DE TRANSPORT MO		17 349,27	-17 349,27	-2,21	-17 349,27	-2,28
28183000 AMORT.MAT.BUREAU MJEP		31 693,71	-31 693,71	-4,05	-31 651,06	-4,16
28183010 AMORT.MAT.BUREAU RADIO BA		3 445,22	-3 445,22	-0,43	-3 021,72	-0,39
28183020 AMORT.MAT.BUREAU MOTOCLUB		5 745,32	-5 745,32	-0,73	-5 618,06	-0,73
28183030 AMORT MAR BUREAU MJEP		30 057,23	-30 057,23	-3,84	-30 057,23	-3,95
28183040 AMORT MAT BUREAU RB		10 219,17	-10 219,17	-1,30	-7 674,14	-1,00
28183050 AMORT MAT BUREAU TT		2 439,54	-2 439,54	-0,30	-2 439,54	-0,31
28183060 AMORT MATERIEL CANIN		5 449,86	-5 449,86	-0,69	-5 007,86	-0,65
28183200 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.		5 107,71	-5 107,71	-0,64	-4 603,93	-0,50
28183300 AMORT AQUARIOPHILIE		509,28	-509,28	-0,06	-509,28	-0,06
28184000 AMORT.MOBILIER		1 197,79	-1 197,79	-0,14	-1 197,79	-0,15
Immobilisations en cours						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)
--------------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	0,00	15,00	0,00
27100000 TITRES IMMOBILISES PROPRI	15,00		15,00	0,00	15,00	0,00
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	405 737,70	333 573,99	72 163,71	9,25	76 966,95	10,15
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	206 462,64		206 462,64	26,47	256 579,20	33,83
44328892 RSA 2010-01564	588,00		588,00	0,08		
44328893 RSA 2010-01825	1 845,44		1 845,44	0,24		
44328894 RSA 2010-01823	3 596,08		3 596,08	0,46		
44328899 RSA 2012-00587					8 295,00	1,09
44328900 plie 2009					6 244,00	0,82
44328901 rsa 2012-00429					884,80	0,12
44328902 rsa 2012-00417					1 845,44	0,24
44328903 rsa 2012-00428					3 596,08	0,47
44328904 rsa 2012-00404					1 845,44	0,24
44328905 tim pass 2012	1 845,44		1 845,44	0,24		
44328906 compétence clé état 2012-20113					22 385,33	2,95
44328907 dispositif boutique	19 575,50		19 575,50	2,51		
44328908 plie 12 SAP 2012					15 361,39	2,03
44328909 plie 12 sap 2012 FSE					11 363,22	1,50
44328910 RSA 2013-00381	8 295,00		8 295,00	1,08		
44328911 RAPP 2012-04094	6 464,80		6 464,80	0,83		
44329000 v2p					28 315,00	3,73
44329100 pg horizons	12 672,31		12 672,31	1,62		
44329101 PLIE 13 SAP 2013	34 263,95		34 263,95	4,39		
44330302 cper msb 2012 536 585	13 649,05		13 649,05	1,75	54 841,86	7,23
44330304 PRESTATION DE SERVICE EPISTEME	62 244,90		62 244,90	7,98		
44330306 TIM PASS 2013	1 792,00		1 792,00	0,23		
44330500 PLIE 2011					33 945,60	4,46
44330800 DYNAMIQUE D INSERTION PROF DES					37 697,10	4,97
46870000 DIVERS PROD. A RECEVOIR	39 630,17		39 630,17	5,08	29 958,94	3,95
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	99 597,20		99 597,20	12,77	108 079,92	14,25
50710010 DAT GYM					13 500,00	1,78
50710020 DAT TT	4 500,00		4 500,00	0,58	4 500,00	0,59
50710030 DAT DANSE	10 000,00		10 000,00	1,28	10 000,00	1,32

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

136, boulevard Victor Hugo - BP 55
62411 BETHUNE Cedex

Tel. 03 21 57 19 84 - Fax 03 21 56 46 51

mail : contact@ec3a-depl.com

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2013 (12 mois)				31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
50710040 DAT MC					15 000,00	1,98
50710050 DAT MJEP	30 000,00		30 000,00	3,85	60 000,00	7,91
50810030 VMP DANSE	5 097,20		5 097,20	0,65	5 079,92	0,67
50810050 vmp mjep	50 000,00		50 000,00	6,41		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	388 478,76		388 478,76	49,81	314 185,32	41,42
51210000 CREDIT MUTUEL MJEP	193 885,47		193 885,47	24,86	154 987,38	20,43
51211000 CM LIVRET MJEP	80 654,41		80 654,41	10,34	79 397,66	10,47
51220000 CREDIT MUTUEL CANTARELLE	1 492,51		1 492,51	0,19	3 118,44	0,41
51230000 CREDIT MUTUEL AEROMODELIS	2 402,50		2 402,50	0,31	853,37	0,11
51240000 CREDIT MUTUEL DANSE	17 766,23		17 766,23	2,28	18 441,83	2,43
51250000 CREDIT MUTUEL GYMNASIQUE	32 929,41		32 929,41	4,22	15 710,85	2,07
51270000 CREDIT MUTUEL TENNIS DE T	5 689,38		5 689,38	0,73	6 067,36	0,80
51281100 CREDIT MUTUEL MOTO CLUB	34 669,21		34 669,21	4,45	17 226,53	2,27
51283000 CREDIT MUTUEL THEATRE	7 122,57		7 122,57	0,91	7 437,15	0,98
51286000 CREDIT MUT AMICALE DES ST	679,76		679,76	0,09	717,06	0,09
51290000 CREDIT MUTUEL MARCHE	840,26		840,26	0,11	117,86	0,02
51291000 CREDIT MUTUEL YOGA	9 690,72		9 690,72	1,24	7 687,16	1,01
51292000 CREDIT MUTUEL SECTION ART					64,35	0,01
51293000 CM GENERAL VIEUX MONDE	390,95		390,95	0,05	576,45	0,08
51870000 INTERETS COUR. A RECEVOIR	265,38		265,38	0,03	1 781,87	0,23
Charges constatées d'avance	13 199,74		13 199,74	1,69	2 660,48	0,35
48606000 CHARGES CONSTATEES D AVAN	13 199,74		13 199,74	1,69	2 660,48	0,35
TOTAL (II)	707 738,34		707 738,34	90,75	681 504,92	89,85
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 113 476,04	333 573,99	779 902,05	100,00	758 471,87	100,00

ec3a
deplanque

MJEP

BILAN PASSIF

page 9

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

136, boulevard Victor Hugo - BP 552
62411 BEZELINS Cedex
Tél. 03 21 57 49 84 - Fax 03 21 56 46 51
mail : contact@ec3a-depl.com

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2013 (12 mois)		31/12/2012 (12 mois)	

Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	437 584,52	56,11	437 584,52	57,69
10200000 FDS ASSOCIAT.(SS DT REPRI	437 584,52	56,11	437 584,52	57,69
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	116 025,54	14,88	79 049,10	10,42
11000000 report a nouveau	116 025,54	14,88	79 049,10	10,42
Résultat de l'exercice	18 897,70	2,42	36 976,44	4,88
Subventions d'investissement	4 206,00	0,54	6 308,00	0,83
13100000 SUBVENTION D INVESTISSEMENTS	10 512,00	1,35	10 512,00	1,39
13900000 SUBVENTION D INVEST VIRES AU C	-6 306,00	-0,80	-4 204,00	-0,54
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	576 713,76	73,95	559 918,06	73,82
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	31 095,81	3,99	18 160,01	2,39
15110000 PROVISIONS POUR LITIGES	31 095,81	3,99	18 160,01	2,39
Provisions pour charges	19 842,00	2,54	15 805,00	2,08
15300000 PROVISION IFC BRUTE	13 973,00	1,79	11 181,00	1,47
15310000 PROVISION IFC CS	5 869,00	0,75	4 624,00	0,61
TOTAL (III)	50 937,81	6,53	33 965,01	4,46
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 006,58	3,21	21 988,08	2,90
40810000 FOURNISS.FACT.NON PARVENU	25 006,58	3,21	21 988,08	2,90
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	32 015,00	4,11	27 800,58	3,67
42820000 CHARGES A PAYER/CP	20 257,00	2,60	16 540,00	2,16
42860000 CHARGES A PAYER/PERSONNEL	11 758,00	1,51	11 260,58	1,48
. Organismes sociaux	31 346,00	4,02	29 704,14	3,92
43000000 SECU SOCIALE ET AUTRES ORG SOC	1 038,00	0,13		
43100000 URSSAF	10 020,00	1,28		
43730000 CIRNASE	6 958,00	0,89		
43820000 CHARG.SOCIAL/CONGES A PAY	7 090,00	0,91	5 190,00	0,68
43860000 AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER	6 240,00	0,80	24 514,14	3,23

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

136, boulevard Victor Hugo - BP 551
 62411 BETHUNE Cedex Edito le 22/03/2014
 Tél. 03 21 57 19 64 - Fax 03 21 58 46 52
 mail : comptabilite@ec3a-dep.com

0/30
 deplanque
 expertise comptable

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2013 (12 mois)		31/12/2012 (12 mois)	
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 638,00	0,21	3 045,00	0,40
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	1 638,00	0,21	3 045,00	0,40
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	62 244,90	7,98	82 051,00	10,82
48706000 PRODUITS CONSTATES D AVAN	62 244,90	7,98	82 051,00	10,82
TOTAL(IV)	152 250,48	19,52	164 588,80	21,70
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	779 902,05	100,00	758 471,87	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2013
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2012
(12 mois)Variation
absolue
(12 / 12) %

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	132,00		132,00	0,04	2 300,00	0,77	-2 168	-94,25
70700000 VENTE	132,00		132,00	0,04	2 300,00	0,77	-2 168	-94,25
Production vendue biens	76 031,28		76 031,28	25,13	73 673,76	24,58	2 358	3,20
70165000 ENGAGEMENTS	1 633,32		1 633,32	0,54	3 981,44	1,33	-2 348	-58,97
70200000 RECETTES ACTIVITES	74 397,96		74 397,96	24,59	69 692,32	23,25	4 705	6,75
Production vendue services	226 341,72		226 341,72	74,82	223 795,38	74,66	2 546	1,14
70600000 FSE	39 033,31		39 033,31	12,90	28 309,15	9,44	10 724	37,88
70610200 INDEMNITE DE FORMATION	184 789,61		184 789,61	61,09	189 337,93	63,16	-4 548	-2,39
70620000 PUBLICITE					2 164,00	0,72	-2 164	-100,00
70630000 LOCATIONS MATERIELS	446,80		446,80	0,15	105,90	0,04	341	324,76
70800000 PRODUITS ACTIVITES ANNEX.					478,40	0,16	-478	-100,00
70831000 LOCATIONS SALLE	2 072,00		2 072,00	0,68	3 400,00	1,13	-1 328	-39,05
Chiffres d'Affaires Nets	302 505,00		302 505,00	100,00	299 769,14	100,00	2 736	0,91

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			165 987,51	54,87	167 837,84	55,99	-1 850	-1,09
74000000 CNASEA			15 192,41	5,02	17 929,84	5,98	-2 737	-15,26
74000210 SUBVENTIONS CCAF			53 550,00	17,70	52 680,00	17,57	870	1,65
74000220 SUBVENTION COMMUNALE			46 449,00	15,35	45 446,00	15,15	1 003	2,21
74000630 SUBVENTION ISBERGUES CG			12 500,00	4,13	10 540,00	3,52	1 960	18,60
74000820 SUBVENTION FSER			36 000,00	11,90	36 576,00	12,20	-576	-1,56
74000821 SUBVENTION REGION			746,10	0,25	3 260,00	1,09	-2 514	-77,11
74000850 SUBVENTIONS DIVERSES			1 550,00	0,51	1 406,00	0,47	144	10,24
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			87 111,26	28,80	79 683,74	26,58	7 428	9,32
78153000 REPRISE/PROV IFC BRUTE			11 181,00	3,70	8 464,00	2,82	2 717	32,10
78154000 REPRISE/PROV IFC /CS			4 624,00	1,53	3 554,00	1,19	1 070	30,11
79120000 TRANSFERTS DE CHARGES DIVERS					788,46	0,26	-788	-100,00
79123000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL			15 595,02	5,16	13 920,32	4,64	1 675	12,03
79140000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL			55 711,24	18,42	52 956,96	17,67	2 755	5,20
Autres produits			70 165,94	23,19	83 591,31	27,89	-13 426	-16,05
75610000 MJEP ADHESIONS			622,00	0,21	2 312,00	0,77	-1 690	-73,09
75620000 LICENCES UFOLEP			17,00	0,01	677,60	0,23	-660	-97,48
75630000 CARTES ET DONS					100,00	0,03	-100	-100,00
75650000 COTISATIONS			69 350,24	22,93	80 492,71	26,85	-11 142	-13,83
75800000 PRODUITS DUVERS DE GESTION			176,70	0,06	9,00	0,00	167	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			625 769,71	208,86	630 882,03	210,46	-5 113	-0,80
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			462,39	0,15	1 579,19	0,53	-1 117	-70,73
60211000 COMBUSTIBLES			462,39	0,15	1 579,19	0,53	-1 117	-70,73
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			139 475,87	46,11	163 878,54	54,67	-24 403	-14,88
60500000 ACHATS MATERIEL EQUIP. TRA			2 516,11	0,83	1 374,99	0,46	1 142	83,11
60611000 EDF GDF			3 523,72	1,16	2 322,73	0,77	1 201	51,72
60612000 EAU			806,54	0,27	606,09	0,20	200	33,00
60630000 FOURN ENTRETIEN PETIT EQU					34,47	0,01	-34	-100,00
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIF			8 263,50	2,73	6 918,54	2,31	1 345	19,44
60680000 FOURNITURES			10 190,04	3,37	22 065,89	7,36	-11 875	-53,81
60682000 EPICERIE			25 734,35	8,51	31 092,09	10,37	-5 358	-17,22
60684000 IMPRIMERIE AFFICHES			2 174,20	0,72	2 414,43	0,81	-240	-9,93
60689000 LOTS			550,50	0,18	1 124,45	0,37	-574	-51,06
61300000 Locations			1 287,66	0,43	1 024,47	0,34	263	25,58

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

136 boulevard Victor Hugo le 22/03/2014
62411 BETHUNE Cedex BP 55

Tél. 03 21 57 19 64 Fax 03 21 50 40 5

mail: contact@ec3a-depl.com

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)

	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation	
	31/12/2013		31/12/2012		absolue	%
	(12 mois)		(12 mois)		(12 / 12)	
61350000 LOCATION MATERIEL	2 889,09	0,96	11 108,63	3,71	-8 219	-73,98
61355000 LOCATION PHOTOCOPIEUSE	2 973,24	0,98	2 999,56	1,00	-26	-0,86
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	3 834,56	1,27	2 279,53	0,76	1 555	68,23
61560000 MAINTENANCE MATERIELS	624,70	0,21	-728,78	-0,23	1 352	185,71
61600000 ASSURANCES GENERALES	1 251,61	0,41	1 264,03	0,42	-13	-1,02
61630000 ASSUR MATERIELS	881,48	0,29	1 068,82	0,36	-187	-17,50
61640000 ASSURANCES VOITURES	1 191,63	0,39	880,89	0,29	311	35,34
61650000 ASSURANCE ACTIVITES	4 325,77	1,43	4 292,33	1,43	33	0,77
61800000 ITINERAIRES			30,05	0,01	-30	-100,00
61820000 LIVRES ET REVUES	84,00	0,03	296,00	0,10	-212	-71,61
62100000 PRET CADRE TECHNIQUE	12 830,00	4,24	14 945,72	4,99	-2 115	-14,14
62144000 RELAIS EMPLOI ALFA	605,25	0,20	492,64	0,16	113	22,97
62145000 REMUNERATIONS INTERVENANT			453,40	0,15	-453	-100,00
62200000 HONORAIRES	3 835,44	1,27	11 244,31	3,75	-7 409	-65,88
62210000 PROTECTION CIVILE MOTO CL	3 180,00	1,05	3 200,00	1,07	-20	-0,61
62260000 HONORAIRES	6 628,48	2,19			6 628	N/S
62270000 FRAIS D ACTES ET DE CONTENTIEU			358,80	0,12	-358	-100,00
62310000 PUBLICITE	2 905,36	0,96	2 894,55	0,97	11	0,38
62340000 CADEAUX	2 524,41	0,83	743,73	0,25	1 781	239,70
62350000 FLEURISTES	314,50	0,10	390,50	0,13	-76	-19,48
62380000 dons			55,60	0,02	-55	-100,00
62500000 FEU D'ARTIFICE	850,00	0,28	910,00	0,30	-60	-6,58
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	18 557,36	6,13	20 198,48	6,74	-1 641	-8,11
62640000 AFFRANCHISSEMENTS	3 279,92	1,08	4 436,17	1,48	-1 157	-26,07
62650000 TELEPHONE	6 974,57	2,31	6 876,55	2,29	98	1,43
62780000 FRAIS BANCAIRES	279,54	0,09	310,81	0,10	-31	-9,99
62781000 COMMISSIONS ANCV	26,40	0,01	3,70	0,00	23	766,67
62800000 FRAIS DE MUTATION	1 633,10	0,54	1 440,51	0,48	193	13,40
62812000 ENGAGEMENTS	1 609,40	0,53	1 176,10	0,39	433	36,82
62813000 INSCRIPTION ARBITRAGE	339,44	0,11	1 277,76	0,43	-938	-73,44
Impôts, taxes et versements assimilés	16 800,00	5,55	13 873,00	4,63	2 927	21,10
63110000 TAXE SR LES SALAIRES	14 870,00	4,92	12 172,00	4,06	2 698	22,17
63130000 UNIFORMATION	1 638,00	0,54	1 418,00	0,47	220	15,51
63512000 TAXE FONCIERES	161,00	0,05	158,00	0,05	3	1,90
63781000 REDEVANCE AUDIOVISUELLE	131,00	0,04	125,00	0,04	6	4,80
Salaires et traitements	283 447,65	93,70	268 821,95	88,68	14 626	5,44
64100000 SALAIRES BRUTS	279 233,23	92,31	255 656,62	85,28	23 577	9,22
64120000 PROVISION/CP	3 717,00	1,23	1 882,00	0,63	1 835	97,50
64126000 PROVISION PRIMES	295,42	0,10	10 204,58	3,40	-9 909	-97,10
64130000 PROV HEURES A RECUP	202,00	0,07	-343,00	-0,10	545	158,88
64140000 REMUNERATIONS STAGIAIRES			1 421,75	0,47	-1 421	-100,00
Charges sociales	100 799,83	33,32	94 758,60	31,61	6 041	6,38
64510000 URSSAFF	75 342,61	24,91	60 990,08	20,35	14 352	23,53
64530000 RETRAITE	21 113,05	6,98	19 243,46	6,42	1 870	9,72
64580000 CS/PROVISION/CP	1 900,00	0,63	459,00	0,15	1 441	313,94
64585000 CS/PROVISION/HEURES	109,00	0,04	5 596,69	1,87	-5 487	-98,04
64586000 CS/PROVISION /PRIMES	82,31	0,03			82	N/S
64750000 MEDECINE DU W PHARMACIE	1 808,36	0,60	2 068,71	0,69	-260	-12,56
64751000 PHARMACIE	12,50	0,00	29,90	0,01	-17	-58,61
64800000 AUTR.CHARGES DE PERSONNEL	432,00	0,14	6 370,76	2,12	-5 938	-93,21
Dotations aux amortissements sur immobilisations	12 465,77	4,12	11 919,45	3,98	546	4,58
68111000 DOTATION AMORT INCORPORELLES	1 001,52	0,33	1 244,68	0,41	-243	-19,52
68112000 DOT.AMORT.S/IMMO.CORPOREL	11 464,25	3,79	10 674,77	3,56	790	7,40
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges	19 842,00	6,56	15 805,00	5,27	4 037	25,54
68153000 DOTATION PROVISION IFC	13 973,00	4,62	11 181,00	3,73	2 792	24,97
68154000 PROVISION IFC /CS	5 869,00	1,94	4 624,00	1,54	1 245	26,92
Autres charges	25 964,87	8,58	31 238,92	10,42	-5 274	-18,87
65161000 SACEM SPRE	4 979,93	1,65	5 069,98	1,69	-90	-1,77

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

136, boulevard Victor Hugo - BP 552
62411 BETHUNE Cedex
Tél. 03 21 57 19 64 - Fax 03 21 56 46 51

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation absolue	%
	31/12/2013 (12 mois)		31/12/2012 (12 mois)			
65800000 CHARG.DIVERS.GESTION COUR	448,00	0,15	5 379,04	1,73	-4 931	-91,66
65810000 ADHESIONS FAL	4 115,03	1,36	1 235,20	0,41	2 880	233,20
65820000 LICENCES FFTT	3 193,05	1,08	3 864,50	1,29	-671	-17,36
65821000 LICENCE FFAM	1 104,50	0,36	521,50	0,17	583	111,90
65830000 ADHESION MJEP	534,00	0,18	2 276,90	0,76	-1 742	-76,53
65840000 LICENCES UFOLEP	10 857,92	3,59	10 222,40	3,41	635	6,21
65850000 ADHESION AUTRES	732,44	0,24	2 669,40	0,89	-1 937	-72,56
Total des charges d'exploitation (II)	599 258,38	198,10	601 874,65	200,78	-2 616	-0,42
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	26 511,33	8,76	29 007,38	9,68	-2 496	-8,59
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	2 760,17	0,91	3 326,06	1,11	-566	-17,01
76810000 PRODUITS FINANCIERS/CAT	1 503,42	0,50	1 578,93	0,53	-75	-4,74
76816000 INTERETS LIVRET	1 256,75	0,42	1 747,13	0,58	-491	-28,10
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	2 760,17	0,91	3 326,06	1,11	-566	-17,01
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	2 760,17	0,91	3 326,06	1,11	-566	-17,01
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	29 271,50	9,68	32 333,44	10,79	-3 062	-9,46
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	490,00	0,16	2 541,00	0,85	-2 051	-80,71
77100000 PROD.EXCEPT./OPER.GESTION	490,00	0,16	2 541,00	0,85	-2 051	-80,71
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 102,00	0,69	2 102,00	0,70	0,00	0,00
77700000 SUBVENTION D INVESTISSEMENTS	2 102,00	0,69	2 102,00	0,70	0,00	0,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	2 592,00	0,86	4 643,00	1,55	-2 051	-44,16
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	30,00	0,01			30	N/S
67100000 CHARGES EXCEP./OP.GESTION	30,00	0,01			30	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	12 935,80	4,28			12 935	N/S
68750000 DOTATIONS PROVISIONS EXEPTIONN	12 935,80	4,28			12 935	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	12 965,80	4,29			12 965	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-10 373,80	-3,42	4 643,00	1,55	-15 016	-325,40
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

136, boulevard Victor Hugo - BP 55 Edité le 22/03/2014

62411 BETHUNE Cedex

Tel: 03 21 67 19 04 - Fax 03 21 56 46 5

mail: contact@ec3a-deplanque.com

COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation	
	31/12/2013 (12 mois)		31/12/2012 (12 mois)		absolue (12 / 12)	%
<i>Total des Produits (I+III+V+VII)</i>	631 121,88	208,63	638 851,09	213,11	-7 730	-1,20
<i>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</i>	612 224,18	202,38	601 874,65	200,78	10 350	1,72
RÉSULTAT NET	18 897,70	6,25	36 976,44	12,33	-18 079	-48,88
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

MJEP

RUE JEAN MACE

62330 ISBERGUES

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

édité le 22/03/2014

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

(Euros)


 Edité le 22/03/2014
 136, boulevard Victor Hugo - BP 555
 62411 BETHUNE Cedex

 Tél. 03 21 57 19 64 - Fax 03 21 56 46 51
 mail : contact@ec3a-depl.com

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Ventes de marchandises	132	2 300	-2 168	-94,25
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)	132	2 300	-2 168	-94,25
<i>Taux de marge commerciale</i>	<i>100,00 %</i>	<i>100,00 %</i>		
+ Production vendue	302 373	297 469	4 904	1,65
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	302 373	297 469	4 904	1,65
- Matières premières et approvisionnements consommés	462	1 579	-1 117	-70,73
- Sous traitance directe	2 516	1 375	1 141	82,98
Marge brute sur production (II)	299 395	294 515	4 880	1,66
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<i>99,01 %</i>	<i>99,01 %</i>		
Marge brute globale (I + II)	299 527	296 815	2 712	0,91
<i>Taux de marge brute globale</i>	<i>99,02 %</i>	<i>99,01 %</i>		
- Services extérieurs et autres charges externes	121 365	147 795	-26 430	-17,87
Valeur ajoutée produite	178 162	149 020	29 142	19,56
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<i>58,90 %</i>	<i>49,71 %</i>		
+ Subventions d'exploitation	165 988	167 838	-1 850	-1,09
- Impôts, taxes et versements assimilés	16 800	13 873	2 927	21,10
- Salaires et traitements	227 736	215 865	11 871	5,50
- Charges sociales	100 800	94 759	6 041	6,38
Excédent brut d'exploitation	-1 187	-7 639	6 452	84,46
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>-0,39 %</i>	<i>-2,55 %</i>		
+ Reprises sur amortissements et provisions	15 805	12 018	3 787	31,51
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	12 466	11 919	547	4,59
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges	19 842	15 805	4 037	25,54
+ Autres produits de gestion courante	70 166	83 591	-13 425	-16,05
- Autres charges de gestion courante	25 965	31 239	-5 274	-16,87
+ Transfert de charges d'exploitation				
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	26 511	29 007	-2 496	-8,59
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>8,76 %</i>	<i>9,68 %</i>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	2 760	3 326	-566	-17,01
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	29 271	32 333	-3 062	-9,46
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<i>9,68 %</i>	<i>10,79 %</i>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	490	2 541	-2 051	-80,71
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 102	2 102		0,00
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	30		30	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	12 936		12 936	N/S
Résultat exceptionnel	-10 374	4 643	-15 017	-323,42
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices				
Résultat Net Comptable	18 898	36 976	-18 078	-48,88
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>6,25 %</i>	<i>12,33 %</i>		



136, boulevard Victor Hugo - BP 552
62411 BETHUNE Cedex
Tél. 03 21 57 19 64 - Fax 03 21 56 46 51
mail : contact@ec3a-depl.com

MJEP

RUE JEAN MACE

62330 ISBERGUES

ANNEXES

Aux comptes annuels présentées en Euros

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

édité le 22/03/2014

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2013 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2012 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 779 902,05 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 18 897,70 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 22/03/2014 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 405 738 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	5 764			5 764
Immobilisations corporelles	392 296	7 663		399 959
Immobilisations financières	15			15
TOTAL	398 075	7 663		405 738

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 333 574 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	4 762	1 002		5 764
Immobilisations corporelles	316 346	11 464		327 810
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	321 108	12 466		333 574

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciel vacation pedagog	999	999	0	1 ans
Concess. brevets licence	4 127	0	4 127	Non amortiss.
Logiciels cantarelle	637	637	0	4 ans
Terrains	36 444	0	36 444	Non amortiss.
Constructions	133 188	133 188	0	20 ans
Aai terrain motoclub	4 551	4 551	0	10 ans
Inst.techn.mat.out.mjep	7 974	7 974	0	de 5 à 10 ans
Inst.techn.mat.out.radiob	49 004	39 796	9 208	de 4 à 10 ans
Inst.techn.mat.out.motocl	3 356	3 356	0	de 3 à 5 ans
Materiels gym	932	932	0	5 ans
Aai divers mjep	31 209	24 799	6 410	de 5 à 10 ans
Mat de transport motoclub	17 349	17 349	0	5 ans
Mat.de bureau mjep	31 694	31 694	0	de 3 à 10 ans
Mat.de bureau radio banqu	4 103	3 445	658	de 3 à 5 ans
Mat.de bureau moto club	5 873	5 745	127	de 5 à 10 ans
Materiel bureau mjep	30 057	30 057	0	de 3 à 10 ans
Matradio banquise	28 638	10 219	18 418	de 3 à 10 ans

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel tennis table	2 440	2 440	0	de 3 à 5 ans
Materiel club canin	5 494	5 450	44	de 5 à 10 ans
Materiels cantarelle	5 947	5 108	839	de 5 à 10 ans
Materiel aquariophilie	509	509	0	5 ans
Mobilier	1 198	1 198	0	10 ans



3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.2 - Produits à recevoir par postes du bilan = 39 896 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	39 630
Disponibilités	265
TOTAL	39 896

3.3 - Charges constatées d'avance = 13 200 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Provisions = 50 938 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges	33 965	32 778		15 805	50 938
TOTAL	33 965	32 778		15 805	50 938

4.2 - Etat des dettes = 152 250 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	25 007	25 007		
Dettes fiscales & sociales	64 999	64 999		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	62 245	62 245		
TOTAL	152 250	152 250		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 71 990 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	25 007
Dettes fiscales & sociales	46 983
Autres dettes	
TOTAL	71 990

4.4 - Produits constatés d'avance = 62 245 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 302 505 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	132	0,04 %
Ventes de produits finis	1 633	0,54 %
Ventes de produits intermédiaires	74 398	24,59 %
Prestations de services	224 270	74,14 %
Produits des activités annexes	2 072	0,68 %
TOTAL	302 505	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS



8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 39 896 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	39 630
Divers prod. a recevoir(46870000)	39 630
Disponibilités :	265
Interets cour. a recevoir(51870000)	265
TOTAL	39 896

8.2 - Charges constatées d'avance = 13 200 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constataees d avan(48606000)	13 200
TOTAL	13 200

8.3 - Charges à payer = 71 990 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	25 007
Fourniss.fact.non parvenu(40810000)	25 007
Dettes fiscales et sociales :	46 983
Charges a payer/cp(42820000)	20 257
Charges a payer/personnel(42860000)	11 758
Charg.social/conges a pay(43820000)	7 090
Autr.charg.social.a payer(43860000)	6 240
Etat charges a payer(44860000)	1 638
TOTAL	71 990

8.4 - Produits constatés d'avance = 62 245 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constates d avan(48706000)	62 245
TOTAL	62 245